
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 003/2019 

uzavřené dne 3.4.2019 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
IČ: 61389030 
DIČ: CZ61389030 
se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupená:  ředitelem 
na straně jedné 
(dále jen jako „Objednatel")

a 

AMANDA stavební s.r.o. 
IČ:27407331 
DIČ: CZ27407331 
se sídlem: Pod Hájem 1541/9, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 111478 
zastoupená:  jednatelem 
na straně druhé 
( dále jen jako ,,Zhotovitel")

Objednatel a Zhotovitel (dále rovněž společně označováni jako „Smluvní strany" nebo každý 
samostatně jako „Smluvní strana") uzavřeli níže uvedeného dne tento dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 003/2019 uzavřené dne 3.4.2019 (dále jen jako ,,Dodatek"):

1. Úvodní prohlášení

1.1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 3.4.2019 smlouvu o dílo č. 003/2019 (dále jen 
„Smlouva"), na základě které se Zhotovitel zavázal zhotovit pro Objednatele projekt pro 
územní rozhodnutí ke stavbě s názvem Nástavba administrativní budovy a oprava 
skleníku (dále jen ,,Projekt") a současně se v čl. 2 písm. B) Smlouvy zavázal obstarat pro 
Objednatele na základě plné moci (i) úvodní konzultaci na příslušném odboru výstavby 
s cílem zjistit úvodní názor odboru výstavby na připravovanou stavbu, (ii) podle 
podmínek odboru výstavby obstarat stanoviska dotčených organizací, (iii) podat žádost 
o vydání územního rozhodnutí, (iv) spolupracovat průběžně až do vydání územního
rozhodnutí (dále jen „Služby", a Projekt se Službami dále rovněž společně jen jako
,,Dílo"). 

1.2. Smluvní strany prohlašují, že Objednatel převzal od Zhotovitele dne 16.4.2019 část Díla 
v podobě dvou vyhotovení Projektu jako podkladu pro žádost Objednatele o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Akademi� věd ČR. 

1.3. Smluvní strany dále prohlašují, že Objednatel uhradil na základě předání Projektu dle 
předchozího odstavce Zhotoviteli část ceny Díla ve výši 278.300,- Kč s DPH. 

1 



1.4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 
práva k Dílu a že je oprávněn poskytnout Objednateli k jeho užití licenci. 

1.5. Předmětem tohoto Dodatku je změna Smlouvy pokud jde o změnu předmětu Díla, ceny 
Díla a licenční ujednání. 

2. Změna Smlouvy

2.1. Smluvní strany ujednaly, že dochází ke změně uzavřené Smlouvy, a to tak, že předmětem 
Díla dle uzavřené Smlouvy nebude poskytnutí Služeb.

2.2. Smluvní strany dále ujednaly, že dochází ke snížení ceny Díla, která činí 278.300,-Kč 
včetně DPH. V návaznosti na ustanovení čl. 1.3. tohoto Dodatku Smluvní strany dále 
prohlašují, že cena Díla byla Objednatelem plně uhrazena. 

2.3. Vzhledem k tomu, že předmětem Díla je rovněž plnění, které může naplňovat znaky 
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů o právu autorském 
(autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Předmět ochrany"), je k těmto 
součástem Díla poskytována licence za následujících podmínek (i) Zhotovitel poskytuje 
Objednateli nevýhradní licenci ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití Předmětu 
ochrany, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití, 
(ii) Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně Díla, (iii) Objednatel je oprávněn
práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě.

2.4. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti. 

3. Závěrečná ustanovení

3 .1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv zřízeném na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající 
bere na vědomí, že uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3.2. Tento Dodatek byl vyhotoven a podepsán ve dvou shodných stejnopisech v českém 
jazyce. Každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení tohoto Dodatku. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku seznámily, souhlasí s ním, 
a na důkaz uvedeného níže připojují své podpisy. 

V Praze dne 16. 12. 2019 

.
, řeď/tel 
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 

2 

%. �,t.. V Praze dne ............... 2019 

jednatel AMANDA 
stavební s.r.o. 


